
e 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAiMA. 

PORTARIA N.° 3261GR, de 25 de fevereiro de 2019. 

A REITORA Do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são Conferidas pelo 
Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da Uniáo de 19 de 
outubro de 2016, Seção 2, e tendo em vista o Ofício N°. 51/2019/DG/CBVZOIIFRR, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Dispensar o servidor DENISON RAFAEL PEREIRA DA SILVA, 
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n.° 
1775309, da função de Coordenador do Curso Técnico em Serviços Públicos, FUC-001, 
subordinado ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Boa Vista Zona Oeste. 

Art. 2.1  Designar o servidor ANTONIO FERREIRA DA SILVA, ocupante do 
cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n.°  2045479, 
para exercer a função de Coordenador do Curso Técnico em Serviços Públicos, FUC-001, 
subordinado ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Boa Vista Zona Oeste. 

Art. 3,0 Designar o servidor ARMANDO GOMES NETO, ocupante do cargo de 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n.° 1452629, para exercer 
a função de Coordenador de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica, FG-02, 
subordinado ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Boa Vista Zona Oeste. 

Art. 4.1  Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente portaria. 

Art. 5.1  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SDRA MARA r
orado 

tA DIAS BOTELHO 
ReIFRR 


